



<p>Logotyp</p> 	<p>Nazwa instytucji</p> <p>Muzeum Ustrońskie</p>	
<p>Tytuł jednostki / publikacji / fotografii</p> <p>Pamięci Józefa Pilcha, „Głos Ziemi Cieszyńskiej”, 20 III 1998, nr 12(1894), s. 1.</p>		
<p>Ilość stron oryginału</p> <p>1</p>	<p>Ilość skanów</p> <p>1</p>	<p>Liczba plików publikacji</p> <p>1</p>
<p>Autor</p> <p>Robert Danel</p>	<p>Wydawnictwo / zakład fotograficzny</p> <p>Prasa Beskidzka</p>	<p>Skan okładki</p> 
<p>Miejsce wydania</p> <p>Bielsko – Biała</p>	<p>Rok wydania / Data powstania</p> <p>1998</p>	
<p>Sygnatura</p> <p>---</p>	<p>Rodzaj zasobu (np. zdjęcie, czasopismo itp.)</p> <p>Czasopismo</p>	
<p>Wymiary (wys x szer)</p> <p>17,5 x 11 cm</p>	<p>Stan zachowania</p> <p>---</p>	<p>Charakterystyka skanowanego obiektu</p> <p>Informacja prasowa o uroczystości w Ustroniu odsłonięcia w Muzeum Hutnictwa i Kuźnictwa tablicy pamiątkowej poświęconej pamięci Józefowi Pilcha, który jak wspomniano, zadebiutował jako publicysta właśnie na łamach „Głosu Ziemi Cieszyńskiej”.</p>
<p>Hasła przedmiotowe (okres historyczny, postacie, miejsce)</p> <p>XX wiek, Józef Pilch, Robert Danel, Ustroń, Cieszyn</p>		
<p>Hasła tematyczne (np. miasto, przemysł, kuźnia, letnicy itp.)</p> <p>kultura, historia, Śląsk Cieszyński, popularyzacja wiedzy, przemysł, robotnicy, Kuźnia Ustroń, Muzeum Hutnictwa i Kuźnictwa w Ustroniu, Muzeum Ustrońskie, „Głos Ziemi Cieszyńskiej”, „Kalendarz Cieszyński”, „Pamiętnik Ustroński”, bibliofilia, ruch spółdzielczy, regionalizm,</p>		
<p>Prawa autorskie</p> <p>---</p>		

PAMIĘCI JÓZEFA PILCHA

Zmarły w 1995 r. **Józef Pilch** zadebiutował jako publicysta na łamach naszego tygodnika, z którym przez kilkadziesiąt lat następnie współpracował. Od powstania "Kalendarza Cieszyńskiego" pisywał również co roku do tego almanachu. Z jego inicjatywy powstał też "Pamiętnik Ustroński". Rocznik ten redagował i w większości zapelniał własnymi opracowaniami. Jest wreszcie autorem kilku cennych książek.

Dziś, w piątek o godz. 17, w budynku Muzeum Hutnictwa i Kuźnictwa w Ustroniu rozpocznie się uroczystość odsłonięcia tablicy pamiątkowej poświęconej Józefowi z Gojów. Znajduje się na niej jego podobizna oraz napis: "Józef Pilch 1913-1995. Historyk, publicysta, bibliofil, badacz i popularyzator dziejów miasta i regionu, działacz kultury i spółdzielczości". Organizatorzy zapraszają do udziału.

(d)